
(C) ÉDITION HÉMÉRA MANAGEMENT SA

1 8  J E UX
9 0  OB J E C T I F S  P É D A G OG I QU E S

objectifs 



V I S I O N

(C) ÉDITION HÉMÉRA MANAGEMENT SA

RÉFLEXIONS STRATÉGIQUES

objectifs 



Dans ce monde VUCA, mettez de
l’ordre dans vos actions.

P O U R  U N E  M E I L L E U R E
G O U V E R N A N C E

1 .

2 .

4 .

3 .

5 .

La philosophie de l’entreprise

Son territoire

Sa stratégie

Sa mise en mouvement 

Sa valeur ajoutée

(C) ÉDITION HÉMÉRA MANAGEMENT SA

sur lesquelles faire travailler vos
participants

C I N Q  C H O S E S



F L A S H 
D IAGNOSTIC

ORGANISATIONNEL

(C) ÉDITION HÉMÉRA MANAGEMENT SA
objectifs



sur lesquelles faire travailler vos
participants

C I N Q  C H O S E S

Dans ce monde VUCA, mettez de
l’ordre dans vos actions.

P O U R  U N E  M E I L L E U R E
G O U V E R N A N C E

1 .

2 .

4 .

3 .

5 .

La compréhension du contexte
organisationnel

Les équilibres de l’organisation

Les liens qui unissent les 
couches de l’organisation

Les aspects négligés de celle-ci

La valeur ajoutée du contexte
dans un cadre de transformation

(C) ÉDITION HÉMÉRA MANAGEMENT SA



G O A L
DE L ' IDÉE  AU PROJET

(C) ÉDITION HÉMÉRA MANAGEMENT SA
objectifs



sur lesquelles faire travailler vos
participants

C I N Q  C H O S E S

Dans ce monde VUCA, mettez de
l’ordre dans vos actions.

P O U R  U N E  M E I L L E U R E
G O U V E R N A N C E

1 .

2 .

4 .

3 .

5 .

La prise en compte des 
parties prenantes

Les éléments-clés de la gestion

L’optimisation des processus
de management de projet

L’organisation de projet

La valeur ajoutée de ce système
de management

(C) ÉDITION HÉMÉRA MANAGEMENT SA



K A I S E N
APPROCHE D’EXCELLENCE

(C) ÉDITION HÉMÉRA MANAGEMENT SA
objectifs



sur lesquelles faire travailler vos
participants

C I N Q  C H O S E S

Dans ce monde VUCA, mettez de
l’ordre dans vos actions.

P O U R  U N E  M E I L L E U R E
G O U V E R N A N C E

1 .

2 .

4 .

3 .

5 .

L’importance de l’amélioration
continue

Les facteurs qui amènent 
des résultats

Le leadership et la stratégie

Le personnel et les ressources

Les partenariats

(C) ÉDITION HÉMÉRA MANAGEMENT SA



T H I N K
CULTURE D’ INNOVATION

(C) ÉDITION HÉMÉRA MANAGEMENT SA
objectifs



sur lesquelles faire travailler vos
participants

C I N Q  C H O S E S

Dans ce monde VUCA, mettez de
l’ordre dans vos actions.

P O U R  U N E  M E I L L E U R E
G O U V E R N A N C E

1 .

2 .

4 .

3 .

5 .

Situer votre position en terme
de culture d’innovation

Questionner la dimension 
management

Explorer la dimension 
opportunités

Faire le lien avec la dimension
RH

Imaginer des axes de progression

(C) ÉDITION HÉMÉRA MANAGEMENT SA



C H A N G E
CONDUITE  DU CHANGEMENT

(C) ÉDITION HÉMÉRA MANAGEMENT SA
objectifs



sur lesquelles faire travailler vos
participants

C I N Q  C H O S E S

Dans ce monde VUCA, mettez de
l’ordre dans vos actions.

P O U R  U N E  M E I L L E U R E
G O U V E R N A N C E

1 .

2 .

4 .

3 .

5 .

Explorer le changement

Questionner les dimensions
du changement

Établir la planification  
du changement

Prendre en compte l’activation
des clés de la réussite

Engager et maitriser les acteurs
du changement

(C) ÉDITION HÉMÉRA MANAGEMENT SA



T O X I C
COMPORTEMENT & DIVERSITÉ

(C) ÉDITION HÉMÉRA MANAGEMENT SA
objectifs



sur lesquelles faire travailler vos
participants

C I N Q  C H O S E S

Dans ce monde VUCA, mettez de
l’ordre dans vos actions.

P O U R  U N E  M E I L L E U R E
G O U V E R N A N C E

1 .

2 .

4 .

3 .

5 .

Globalement,  s’entraîner à la
socio-dynamique des projets

Questionner les styles de
leadership

Se préparer à la confrontation
avec les personnes toxiques

Faire en sorte de faire adhérer les
entre-deux, les hésitants

S’appuyer sur les positifs pour
faire bouger les lignes

(C) ÉDITION HÉMÉRA MANAGEMENT SA



S H A R E
VALEURS PARTAGÉES

(C) ÉDITION HÉMÉRA MANAGEMENT SA
objectifs



sur lesquelles faire travailler vos
participants

C I N Q  C H O S E S

Dans ce monde VUCA, mettez de
l’ordre dans vos actions.

P O U R  U N E  M E I L L E U R E
G O U V E R N A N C E

1 .

2 .

4 .

3 .

5 .

Globalement,  comprendre la
place des valeurs d’entreprise

Retenir celles qui soutiennent la
stratégie de l’institution

Se préparer à l’action
managériale

Faire en sorte de faire adhérer les
collaborateurs à celles-ci

Faire un melting-pot de valeurs
liées aux compétences, à la
conduite, au relationnel, etc.

(C) ÉDITION HÉMÉRA MANAGEMENT SA



C L I M A X
CULTURE D’ENTREPRISE

(C) ÉDITION HÉMÉRA MANAGEMENT SA
objectifs



sur lesquelles faire travailler vos
participants

C I N Q  C H O S E S

Dans ce monde VUCA, mettez de
l’ordre dans vos actions.

P O U R  U N E  M E I L L E U R E
G O U V E R N A N C E

1 .

2 .

4 .

3 .

5 .

Globalement,  développer une
vrai culture d’entreprise

Identifier les points forts et
faibles de celle-ci

Développer un plan
d’amélioration continue de celle-ci

Faire en sorte d’impliquer les
collaborateurs aux chantiers

Proposer des indicateurs qui
mesureront le chemin parcouru,
les résultats obtenus.

(C) ÉDITION HÉMÉRA MANAGEMENT SA



D Y N A M O
DYNAMIQUE COLLECTIVE

(C) ÉDITION HÉMÉRA MANAGEMENT SA
objectifs



sur lesquelles faire travailler vos
participants

C I N Q  C H O S E S

Dans ce monde VUCA, mettez de
l’ordre dans vos actions.

P O U R  U N E  M E I L L E U R E
G O U V E R N A N C E

1 .

2 .

4 .

3 .

5 .

Globalement, construire et
animer le collectif

Questionner l’existence même du
collectif, son développement

Analyser comment il vit et
s’équilibre

Développer l’innovation
collaborative

Faire grandir le collectif et
prendre des mesures
d’accompagnement

(C) ÉDITION HÉMÉRA MANAGEMENT SA



T A L K
INTERACTIONS MANAGÉRIALES

(C) ÉDITION HÉMÉRA MANAGEMENT SA
objectifs



sur lesquelles faire travailler vos
participants

C I N Q  C H O S E S

Dans ce monde VUCA, mettez de
l’ordre dans vos actions.

P O U R  U N E  M E I L L E U R E
G O U V E R N A N C E

1 .

2 .

4 .

3 .

5 .

Globalement, développer le sens
de l’interaction réussie

Questionner les pratiques
managériales

Échanger sur les situations
difficiles

Prendre conscience de
l’importance des profils

Étudier la relation entre actes
managériaux et profils

(C) ÉDITION HÉMÉRA MANAGEMENT SA



L E A D
INTERROGER SON LEADERSHIP

(C) ÉDITION HÉMÉRA MANAGEMENT SA
objectifs



sur lesquelles faire travailler vos
participants

C I N Q  C H O S E S

Dans ce monde VUCA, mettez de
l’ordre dans vos actions.

P O U R  U N E  M E I L L E U R E
G O U V E R N A N C E

1 .

2 .

4 .

3 .

5 .

L’activation de la mission

La communication de la vision

La compréhension d’autrui

Servir les autres

Inspirer et guider

(C) ÉDITION HÉMÉRA MANAGEMENT SA



C O L O R S
ÉTUDE DU PROFIL  DISC

(C) ÉDITION HÉMÉRA MANAGEMENT SA
objectifs



sur lesquelles faire travailler vos
participants

C I N Q  C H O S E S

Dans ce monde VUCA, mettez de
l’ordre dans vos actions.

P O U R  U N E  M E I L L E U R E
G O U V E R N A N C E

1 .

2 .

4 .

3 .

5 .

Globalement, comprendre ce qui
compose une personnalité

Identifier les caractéristiques d’un
profil (dominant,  influent, etc.)

Intégrer ces notions dans le
rapport à l’autre

Progresser dans la manière de
communiquer selon les profils

Développer une sensibilité en
situation

(C) ÉDITION HÉMÉRA MANAGEMENT SA



S K I L L S
COMPÉTENCES DE  PROXIMITÉ

(C) ÉDITION HÉMÉRA MANAGEMENT SA
objectifs



sur lesquelles faire travailler vos
participants

C I N Q  C H O S E S

Dans ce monde VUCA, mettez de
l’ordre dans vos actions.

P O U R  U N E  M E I L L E U R E
G O U V E R N A N C E

1 .

2 .

4 .

3 .

5 .

Globalement, découvrir un
réféfentiel de compétences de
proximité

S’auto-évaluer

Évaluer les marges de
progression

Fixer des priorités

Faire le point sur les
compétences : présent, futur

(C) ÉDITION HÉMÉRA MANAGEMENT SA



A C T I O N
IDENTITÉ  MANAGÉRIALE

(C) ÉDITION HÉMÉRA MANAGEMENT SA
objectifs



sur lesquelles faire travailler vos
participants

C I N Q  C H O S E S

Dans ce monde VUCA, mettez de
l’ordre dans vos actions.

P O U R  U N E  M E I L L E U R E
G O U V E R N A N C E

1 .

2 .

4 .

3 .

5 .

Globalement, progresser dans la
qualité des actions managériales

Renforcer le leadership
situationnel

Entraîner les actes difficiles

Développer une vraie identité
managériale

Réduire le stress-management
en se préparant mieux

(C) ÉDITION HÉMÉRA MANAGEMENT SA



N E E D
 EXPLORER LES BESOINS

(C) ÉDITION HÉMÉRA MANAGEMENT SA
objectifs



sur lesquelles faire travailler vos
participants

C I N Q  C H O S E S

Dans ce monde VUCA, mettez de
l’ordre dans vos actions.

P O U R  U N E  M E I L L E U R E
G O U V E R N A N C E

1 .

2 .

4 .

3 .

5 .

Globalement, prendre en compte
les besoins des collaborateurs

Explorer les besoins qui donnent
du sens

Comprendre les besoins liés à la
liberté

Porter de l’importance aux
besoins relationnels

Soutenir les besoins qui
renforcent l’identité

(C) ÉDITION HÉMÉRA MANAGEMENT SA



P L A I S I R
PLAISIR  AU TRAVAIL

(C) ÉDITION HÉMÉRA MANAGEMENT SA
objectifs



sur lesquelles faire travailler vos
participants

C I N Q  C H O S E S

Dans ce monde VUCA, mettez de
l’ordre dans vos actions.

P O U R  U N E  M E I L L E U R E
G O U V E R N A N C E

1 .

2 .

4 .

3 .

5 .

Globalement, intégrer les
déclencheurs du plaisir au travail

Explorer les éléments qui portent
sur l’action

Comprendre les appétences liées
à la réflexion

Porter de l’importance aux
éléments relationnels

Prendre en compte les
appétences liées aux émotions

(C) ÉDITION HÉMÉRA MANAGEMENT SA



F E E L
ACCUEILL IR  LES ÉMOTIONS

(C) ÉDITION HÉMÉRA MANAGEMENT SA
objectifs



sur lesquelles faire travailler vos
participants

C I N Q  C H O S E S

Dans ce monde VUCA, mettez de
l’ordre dans vos actions.

P O U R  U N E  M E I L L E U R E
G O U V E R N A N C E

1 .

2 .

4 .

3 .

5 .

Globalement, faire le lien entre les
émotions et les besoins couverts

Explorer aussi le lien plaisir au
travail et émotions exprimées

Faire la distinction entre émotions
positives et négatives 

Se préparer à accueillir les
émotions

Prendre les actions nécessaires
pour nourrir les bonnes
émotions

(C) ÉDITION HÉMÉRA MANAGEMENT SA


